
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I ze dne 13. 8. 2025 

 

Žádost č. 1 ze dne 8. 8. 2025: 

V přiloženém dokumentu technické specifikace u části "Software pro evidenci výpočetní 

techniky" není nikde uvedeno kolik zařízení se bude evidovat. Prosíme o upřesnění, 

potřebujeme znát konkrétní počet koncových stanic (PC, Notebooky) a serverů abychom mohli 

správně určit typ licence. 

 

Informace zadavatele: 

 

Zadavatel požaduje licenci, která umožňuje evidenci minimálně 400ks koncových stanic a 

serverů. 

Zadavatel v této souvislosti přistoupil k aktualizaci technické specifikace. Aktualizovaná příloha 

č. 2 zadávací dokumentace (Technická specifikace) tvoří přílohu tohoto vysvětlení, přičemž 

úpravy jsou vyznačeny v režimu sledování změn.  

 

Zadavatel: 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 

IČO: 48804525 

 

Veřejná zakázka: 

„Kybernetická bezpečnost ZZS MSK – SW+HW vybavení“ 

 

 nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

 

Datum: 11. 9. 2025 Hodina: 11:00 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. II ze dne 29. 8. 2025 

Žádost č. 2 ze dne 27. 8. 2025: 

V přiloženém dokumentu technické specifikace u části "Bezdrátový přístupový bod" je 

požadavek na spotřebu Access pointu max. 30 W. Mohli bychom nabídnout zařízení, které by 

splňovalo všechny parametry jen odběr je 32W namísto 30W. Omezení spotřeby na 30W 

považujeme za diskriminační. Je možné tento požadavek na spotřebu přehodnotit? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že požadavek na maximální spotřebu AP max. 30W mj. vychází z požadavku 

na napájení přes PoE dle standardu 802.3af/at. Napájení 32W by znamenalo přechod na 

standard IEEE 802.3bt, k čemuž zadavatel nemá vybudovanou strukturovanou kabeláž 

požadovanou touto normou a tudíž využití takového zařízení není možné.  

Je ovšem možné nabídnout zařízení, které vyžaduje standard 802.3bt, ale má konfigurační 

možnosti, které umožní vypnout funkce a vlastnosti tak, aby bylo schopno provozu dle 

standardů 802.3af/at, pokud v takové konfiguraci vyhoví všem požadavkům daným technickou 

specifikací. 

Zadavatel tedy s ohledem na výše uvedené nepřistupuje k úpravě technické specifikace. 

 

Žádost č. 3 ze dne 28. 8. 2025: 

V rámci běžné praxe při správě IT infrastruktury bývá často využíván souběh více nástrojů, 

například pro evidenci HW/SW prostředků a samostatně pro správu uživatelských požadavků 

či incidentů. V této souvislosti bychom si dovolili požádat o upřesnění, zda se při plnění 

předmětu zakázky předpokládá nějaká forma součinnosti, kompatibility či možnost výměny dat 

mezi dodávaným systémem a případnými již existujícími nástroji tohoto typu v prostředí 

zadavatele. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že není požadována součinnost, kompatibilita či možnost výměny dat mezi 

dodávaným systémem a případnými již existujícími nástroji tohoto typu v prostředí zadavatele. 



 

V Ostravě dne 29. srpna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotnická záchranná služba 

Moravskoslezského kraje, p.o. 

právně zastoupená  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Milan Friedrich, LL.M. 

na základě plné moci 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2025-08-29T10:37:42+0200




